
Uchwała Nr XXIX/243/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 
 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację części 

inwestycyjnej projektu pod nazwą „Wdrożenie nowoczesnej profilaktyki raka płuca i raka 

piersi poprzez wykonywanie badań przesiewowych z użyciem TK i  MRI u osób ze 

zwiększonym ryzykiem zachorowania, badań bronchoskopowych, zakupu niezbędnego 

sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjnych” wnioskowanego przez Samodzielny 

Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze 

środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 

2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie 

ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych. 

 

Na podstawie art. 12 pkt.8 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013r. poz. 595) 

 

 

Rada Powiatu Lęborskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę zabezpieczenia środków finansowych, jako części inwestycyjnej wkładu 

własnego dla projektu pod nazwą „Wdrożenie nowoczesnej profilaktyki raka płuca i raka 

piersi poprzez wykonywanie badań przesiewowych z użyciem TK i  MRI u osób ze 

zwiększonym ryzykiem zachorowania, badań bronchoskopowych, zakupu niezbędnego 

sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjnych” wnioskowanego przez Samodzielny 

Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze 

środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-

2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony 

zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych, w wysokości określonej w § 2 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację części inwestycyjnej zadania  

pod nazwą „Wdrożenie nowoczesnej profilaktyki raka płuca i raka piersi poprzez 

wykonywanie badań przesiewowych z użyciem TK i  MRI u osób ze zwiększonym ryzykiem 

zachorowania, badań bronchoskopowych, zakupu niezbędnego sprzętu oraz prowadzenie 

działań edukacyjnych” w latach 2014-2016 wynosi 764 329,43 zł, co stanowi 20 % wydatków 

kwalifikowanych części inwestycyjnej projektu, w tym: 

1) w 2014 r. – 458 597,66 zł, 

2) w 2015 r. – 229 298,83 zł, 

3) w 2016 r. – 76 432,94 zł. 

 

§ 3 

 

Środki finansowe, o których mowa w § 2, zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Lęborskiego na rok 2014, 2015 i 2016, a następnie przekazane SPS ZOZ w Lęborku na 

podstawie odrębnej umowy, na pokrycie udziału własnego związanego z realizacją części 

inwestycyjnej projektu pod nazwą „Wdrożenie nowoczesnej profilaktyki raka płuca i raka 

piersi poprzez wykonywanie badań przesiewowych z użyciem TK i  MRI u osób ze 

zwiększonym ryzykiem zachorowania, badań bronchoskopowych, zakupu niezbędnego 



sprzętu oraz prowadzenie działań edukacyjnych”, który zostanie ujęty w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2014, 2015, 2016 pod warunkiem 

uzyskania dofinansowania ze środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy 

EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze 

dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych.   

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych jako wkładu własnego na realizację części inwestycyjnej projektu pod 

nazwą „Wdrożenie nowoczesnej profilaktyki raka płuca i raka piersi poprzez 

wykonywanie badań przesiewowych z użyciem TK i  MRI u osób ze zwiększonym 

ryzykiem zachorowania, badań bronchoskopowych, zakupu niezbędnego sprzętu oraz 

prowadzenie działań edukacyjnych” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze 

środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 

2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie 

ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych. 

 
Projektem, który SPS ZOZ w Lęborku planuje złożyć do dofinansowania w ramach 

funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu 

Operacyjnego PL07:Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych jest projekt „Wdrożenie nowoczesnej profilaktyki raka 

płuca i raka piersi poprzez wykonywanie  badań przesiewowych z użyciem TK i  MRI  

u osób ze zwiększonym ryzykiem  zachorowania, badań bronchoskopowych, zakupu  

niezbędnego sprzętu oraz  prowadzenie działań edukacyjnych.” 

SPS ZOZ w Lęborku planuje uruchomienie w ramach projektu szerokiej profilaktyki 

nowotworowej, która będzie miała na celu zmniejszenie wskaźnika zachorowalności  

z powodu nowotworów mieszkańców Powiatu Lęborskiego.  

Nowotwory dziś często są określane jako produkt uboczny naszej zaawansowanej 

cywilizacji. Szybka diagnoza warunkuje wyzdrowienie pacjenta, dlatego SPS ZOZ  

w Lęborku poprzez zakup nowoczesnego sprzętu w tym przede wszystkim rezonansu 

magnetycznego, chce umożliwić kompleksowe badania przesiewowe dla mieszkańców 

Powiatu Lęborskiego, aby zwiększyć szanse na szybkie wykrycie choroby.  

W ramach projektu planowane są również szkolenia dla personelu medycznego, który 

będzie prowadził wspomnianej badania profilaktyczne. 

Profilaktyka raka piersi jest działaniem niezbędnym, ponieważ jest najczęstszym 

nowotworem złośliwym u kobiet. Natomiast rak płuca to jeden z najgorzej rokujących 

nowotworów i stanowi najczęstszą przyczynę zgonów z powodu raka u mężczyzn i jest  

na 2. miejscu pod tym względem u kobiet 

W związku z dużym kosztem projektu, który z punktu widzenia potrzeb społeczności 

lokalnej Powiatu Lęborskiego, a przede wszystkim jego mieszkanek, jest niezwykle istotny, 

pomoc Rady Powiatu Lęborskiego w postaci zabezpieczenia środków finansowych w ramach 

wkładu własnego beneficjenta stanowiącego 20% wartości projektu jest czynnikiem 

niezbędnym dla możliwości rozpoczęcia realizacji inwestycji. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


